
lll RM-Systém
E15
22.4.2009
str. 9

Tatra dodá armádě vozidla kvůli recesi v předstihu čtyř měsíců
>čtk

...1
byznys

Kopřivnice / Kopřivnická automobilka Tatra dodá kvůli hospodářské krizi nákladní auta pro českou armádu asi o čtyři měsíce
dříve, než jí ukládá smlouva. Dodávka 556 aut za 2,6 miliardy korun měla být původně ukončena letos v říjnu. K jejímu
urychlení firma využije volné kapacity na výrobu civilních vozidel, pro něž nemá kvůli snížení poptávky práci. Řekl to mluvčí
automobilky Vladimír Bystrov.      
Z objednávky vojsku zbývá převzít asi 80 vozidel. „Dodávky pokračují plynule a bez potíží, které zakázku provázely v
počátcích. Průběžně se předávají každý den zhruba dvě auta. To znamená, že předání zbylých vozidel bychom mohli
zvládnout za osm týdnů,“ upřesnil Bystrov.      
Tatra má podle něj zájem dodávat vozy armádě i nadále. Zatím však žádná další zakázka nad rámec této smlouvy sjednána
nebyla. Kopřivnická automobilka speciálně pro armádu vyvinula ještě šest dalších variant vozu T810. „Všechny mají potřebné
certifikace a zkoušky pro českou armádu, ta si je ale zatím neobjednala,“ dodal mluvčí.

Foto popis| Vojenská namísto civilních. Nákladní vozy mělo vojsko začít přebírat již předloni v listopadu. Zakázka se ale
zpozdila a k první dodávce došlo až na sklonku loňského března. Nyní ale výpadek civilních zakázek výrobu pro armádu
urychlil
Foto autor| Foto čtk


